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Wystawa "Dziel i łącz"

Miejsce: Centrum Sztuki Współczesnej "Kronika", Rynek 26

Kategoria: Kultura

Data: 2023-06-24 - 2023-08-04

„Dziel i łącz” - wystawa Tytusa Szabelskiego-Różniaka. Kurator wystawy: Piotr
Lisowski. Bilety: 1 - 3 zł

Wystawa Tytusa Szabelskiego-Różniaka składa się z fotografii, filmów i
minimalistycznej instalacji wyznaczającej linie wyklejone na podłodze galerii.

Tytus Szabelski-Różniak w swoich badaniach podąża za ciągami i architekturą
komunikacyjno-graniczną, skupiając się na odwrotności ich funkcji. Interesuje go



aspekt dzielenia, kontroli i kanalizowania ruchu, a nie sposób łączenia, naprawiania
szkód środowiskowych czy przyspieszenia komunikacji. Nie jest to zatem projekt
dokumentalny, ale bardziej metaforyczna opowieść rzutująca na dwuznaczną rolę
tego typu infrastruktury i jej działania. Zawarta w tytule wystawy parafraza
starożytnej dewizy divide et impera próbuje zwrócić uwagę na tę odwróconą
perspektywę oraz korelację między niedostępnością środowisk naturalnych a skalą
autonomii zamieszkujących je ludzi.

 

Wystawa „Owoc granatu”

Miejsce: Centrum Sztuki Współczesnej "Kronika", Rynek 26

Kategoria: Kultura

Data: 2023-06-24 - 2023-08-04

„Owoc granatu” - wernisaż wystawy Barbary Gryki i Agaty Konarskiej. Kuratorki
wystawy: Agata Cukierska, Katarzyna Kalina. Bilety: 1 - 3 zł

W projekcie „Owoc granatu” Barbara Gryka współpracuje z twórczynią wirtualnych
doświadczeń Agatą Konarską. 

Wspólne działanie rozpoczynają od postawienia pytania, czy da się zbudować
szczęście, nawiązując do wizji idealnego miasta autorstwa renesansowego filozofa
Tomasza Campanelli. Celem jego utopijnej wizji, określonej jako Miasto Słońca,
było opisanie ustroju, w którym życie ludzkie będzie w największym możliwym
stopniu bliskie stanowi natury. Pytanie o idealne miejsce do życia artystki zadają
również dzieciom, które w wyniku wojny w Ukrainie musiały opuścić swój kraj.

Narodowe Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn w tenisie ziemnym



Miejsce: Korty tenisowe przy ul. Tarnogórskiej w Bytomiu

Kategoria: Sport

Data: 2023-07-09 - 2023-07-16

Zapraszamy na korty Górnika Bytom przy ul. Tarnogóskiej, gdzie od 9 do 16 lipca
odbędą się kolejne Narodowe Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn w tenisie
ziemnym.

BCKino - Nostalgia

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2023-07-14

Godzina: 19:30:00

Podkategoria: BCKino

Nostalgia – dramat, Francja, Włochy, 2022; reż.: Mario Martone; Obsada:
Pierfrancesco Favino, Francesco Di Leva, Tommaso Ragno.

„Rione Sanità to dzielnica Neapolu, której nie znają nawet sami neapolitańczycy,
oddalona od morza, dość niebezpieczna, przez lata właściwie opuszczona” – mówił
w rozmowie z „Variety” reżyser „Nostalgii” Mario Martone. I to właśnie ta



opanowana przez camorrę dzielnica Neapolu, należąca do najbiedniejszych, a
zarazem najbardziej spektakularnych, jest główną bohaterką poruszającej
opowieści o fatum i spotkaniu z cieniem – tym ukrytym w labiryncie miasta i tym
czającym się w duszy.

Felice Lasco (magnetyczny Pierfrancesco Favino, gwiazda „Zdrajcy” Marca
Bellocchia) powraca po 40 latach do rodzinnego miasta i starej matki. Wiedziony
poczuciem winy i tęsknotą, nie zauważa, że dzielnica katakumb, cmentarzysk,
nędznych suteren i splątanych uliczek wciąga go jak bagno. Sprzymierzony z
walczącym z mafią lokalnym księdzem, niepogodzony z własną mroczną
przeszłością mężczyzna szuka w Sanità swojego starego przyjaciela, zapominając o
tym, że nostalgia bywa pułapką. Film, którym Mario Martone powrócił po 27 latach
do canneńskiego konkursu, nawiązuje do jego „Natarczywej miłości” („L’amore
molesto”, 1995), w której z neapolitańską przeszłością rozliczała się kobieta.

Sala Gloria (I piętro)
Czas trwania: 117 min. (Gutek Film – Kinoplex-Silesia) 

BCKino plenerowe - Najgorszy człowiek na świecie

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2023-07-14

Godzina: 21:30:00

Podkategoria: BCKino, BCKino PLENEROWE



Najgorszy człowiek na świecie – komedia romantyczna, Norwegia, Francja,
Szwecja, Dania, 2021; reż.: Joachim Trier; obsada: Renate Reinsve, Anders
Danielsen Lie, Herbert Nordrum.

Julie wkrótce kończy trzydzieści lat i jest pełna życiowej energii, ale ma też pełno
życiowych rozterek. Jest szczęśliwa z Akselem, utalentowanym i odnoszącym
sukcesy zawodowe rysownikiem, ale ich spojrzenie na wspólną przyszłość nieco się
różni. Kiedy na przypadkowej imprezie Julie poznaje Eivinda i spędza z nim całą
noc, zaczyna zastanawiać się, czy ten młodszy od niej, pewny siebie i odrobinę
szalony chłopak nie jest właśnie tym, czego potrzebuje w życiu.

Czas trwania: 127 min.
Miejsce: Rynek Bytom

*w przypadku niekorzystnych warunków pogodowych, organizator zastrzega sobie
prawo do zmiany miejsca lub odwołanie wydarzenia.

Główny sponsorem wydarzenia: FCC Polska



Warsztat malowania roślinnymi barwnikami i przygotowanie
przyjęcia dla rodziców

Miejsce: Pałac w Miechowicach, ul. Dzierżonia 30

Kategoria: Pałac w Miechowicach

Data: 2023-07-14

Godzina: 9.00 - 15.00

Tydzień pod platanem - Warsztat malowania roślinnymi barwnikami i
przygotowanie przyjęcia dla rodziców

Zapisy, bilet: 60 zł/os./dzień (zajęcia i posiłki)

 

 

 

 


